a Inclamat dormientes discipulos philosophus, vel qui nobili juveni additur comes pedagogus. infra not. 10. Nunc autem inquit Taurus apud A. Gell. 1. 6. c, 10. expectant philosophi ad fores juvenum, donec hesternam edormierint crapulam. b Latiores apparere facit, vel extendere videtur, cum sol per rimas lumen transmittat. c O juvenes, discipuli mei: & est subtimida reprehensio in prima persona. d Durum, concoctum difficile, vel non diluendum, quod vix plurima aqua temperari possit. e Decoquere, edormiscere. f Solaris horologii, inæqualis planetarii ad diem civilem. g Gnomonis quinta umbra meridionali proxima. Hypallage. Dum quinta linea tangitur umbra.

a Excusandus, & aliquis dignus venia ob stuporem, & callum vitiolorum, perditæ jam, & profligatæ nequitiz.  
 b Non emergit è barathro vitiolorum, nec tangitur conscientia scelerum, cum tamen te, atque alios, qui per insentimentiam prudentes, scientesque virtutem deseruerint, graves maneat conscientia cruciatum. Arque huc spectat digressio insequens poetæ docentis non esse aliam penam graviorem, atque ipsi tyranni digniorem, quam desertæ virtutis conscientiam; & penam (ut ita dicam) damni.  
 c Crudelitatis, & vitiolorum. d Quam ut videant virtutem, alii legunt virtuti invidiam, quam scilicet ab aliis cultam ipsi deseruerint. e Discruciuntur, quod eam reliquerint. f Miseri homines inclusi in tauro illo aeneo, quem Phalaridi tyranno Siculo Perillus inventum dedit. g Damoclis unius ex assentatoribus Dionysii. vide hist. in 5. Tusculan. quæst. à Cic. plenius expositam. h Ordo, quam sibi dicat: imus, imus præcipites in vitia, & exitium nulla virtute sufflaminandi, omni salutis spe destituti. i *Vicimus* & nos *Hæc* juvenes. Sat. 8. Juvenal. Ego quidem hoc puer, &c. tu autem juvenis es. vers. 52. infra. k Ad simulandam lippitudinem, ut à recitatione eximeret. l Deliberativa, morituræ necne, vel Ethopœiam. m Uticensis devictio Pompeio morituri. n Clamose, vehementer, & acri, undè & Domitio Grammatico Insani cognomen inditum. A. Gell. 7. 18. o Labore corrigandi amicos ad filium audiendum, aut læticia. p Conventior puerilibus annis. q Jactus testærum, seu talorum summus. faustissimus vero, qui omne tollebat depositum, quod erat *Venus*. vide, quæ ad Martial. epig. 14. lib. 14. sic fit.

Pingue, a caret culpa: nescit quid perdat: & alio Demersus b summus rursus non bullit in unda.  
 Magnæ pater divum servos punire tyrannos 33  
 Haud asiaratione velis, cum diva libido  
 Moverit ingenium ferventi tincta c veneno:  
 d Virtutem videant, e intabescantque relicta.  
 Anne magis Siculi genuerunt ara f juveni,  
 Aut magis aurati pendens laquearibus ensis 40  
 Purpureis subter g cervicis terruit. h Imus,  
 Imus præcipites, quam sibi dicat, & intus  
 Palleat infelix, quod proxima nesciat uxor?  
 Sepe oculos memini, tangebam i parvus coliva,  
 Grandia si nolle morituri l verba m Catonis 45  
 Discere, ab n insano multum laudanda magistro  
 Quæ pater adductis o sudans audiret amicis.  
 p Jure etenim id summum, quid dexter q senio  
 ferret,